
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КИЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
________ «ЯСЛИ -  САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 396 ГОРОДА ДОНЕЦКА»__________

ПРИКАЗ

Ы Ш . 2023 г. Донецк №.

О проведении мониторинга инфраструктуры 
МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 396 Г. ДОНЕЦКА»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнение 
приказа Министерства образования и науки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования». 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022№1028 «Об Утверждении 
Федеральной образовательной программы дошкольного образования» с учетом 
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации по формированию 
инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно­
методических материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 
образования от 26. 12.2022.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 396 
Г. ДОНЕЦКА» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МБДОУ «ЯСЛИ-САД 
№ 396 Г. ДОНЕЦК» в составе:
Руководитель рабочей группы 

Члены рабочей группы

Старший воспитатель Пефтибай И.Н.

Зам.зав.хозяйством Чудина В.Т. 
Старший воспитатель Николаева С.П. 
Воспитатель Ковальская Е.В. 
Педагог-психолог Шишкина Ю.Ю. 
Учитель-логопед Рыбак О.А.

3. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 396 
Г. ДОНЕЦКА»:

3.1. Организовать проведение мероприятий в соответствии с планом-графиком, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа.

4. Старшему воспитателю Пефтибай И.Н.:
4.Е^^у^ествлйАюК%Ш0ЛЬ исполнения мероприятий плана-графика, указанного I 

пункте 1 настоящего приказа.
5(Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель 
Педагог-психолог 
Учитель- логопед 
Старший воспитатель 
Зам.зав. хозяйством 
Воспитатель

И.Н.Пефтибай 
Ю.Ю. Шишкина 
О.А. Рыбак

..■С.П. Николаева
В.Т. Чудина 
Е.В. Ковальская

В.И. Рыбалко



Приложение 1 
к приказу 

отАЦ 0 .2023т. № 0 / '

План-график мониторинга инфраструктуры 
МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 396 Г. ДОНЕЦКА»

Мероприятие Ответственный Сроки Документы
Анализ ресурсного 
обеспечения учреждения 
в соответствие с 
требованиями ФОП ДО

Зав. Хозяйством 
Чудина В.Т. 
педагоги МБДОУ

Март Перечень от ДОО 
МР№ТВ-413/03 от 
13.02.2023

Составить перечень 
недостающих материалов 
и оборудования

Рабочая группа Апрель Сравнительный 
анализ в таблице

Определение учебно- 
методических пособий, 
электронных и 
образовательных 
ресурсов, используемых в 
образовательном 
процессе в соответствие с 
ФОП ДО

Старший 
воспитатель 
Пефтибай И.Н.

Май Содержание
методической
копилки

Подвести результаты 
мониторинга

Старший 
воспитатель 
Пефтибай И.Н.

Май План мероприятий 
по развитию РППС


